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Odłącznik nożowy wysokiego napięcia
Udzielono patentu z mocą od dnia 26 marca 1953 r.

Dotychczas odłączniki nożowe wnętrzowe wy¬
sokiego napięcia są wylkonywame w iten sposób,
że na podstawie, wykonanej ze stalowej kon¬
strukcji spawanej (rzadziej z żeliwa) są umiesz¬
czone izolatory wsporcze zaopatrzone w okucia
górne i dolne, z których dolne służą do przymo¬
cowania izolatora do podstawy, zaś górne do
przymocowania łbów i noży odłącznika.

W wykonaniu w myśl wynalazku odłącznik
składa się z (podstawy izolacyjnej, wykonanej
z masy plastycznej w ten sposób, że korpus tej
podstawy spełnia rolę nie tylko dotychczasowej
konstrukcji stalowej, ale również rolę dotych¬
czasowych izolatorów porcelanowych wraz z oku¬
ciami. Na fig. 1,2 rysunku jest przedistawiony kor¬
pus odłącznika 1-biegunowego, zaś na fig. 3, 4 —
korpus odłącznika 3-biegunowego. W łapach pod-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Oswald Guziur.

stawy są otwory pod śruby do przymocowania
odłącznika do konstrukcji nośnej, zaś w górnej
części, na płaszczyznach przeznaczonych do iprzy-
imocowania łbów, są wprasowane w masę pla¬
styczną gniazda metalowe wewnątrz Jiagwinto-
wane, do których wchodzą śruby, mocujące łby.
Ilość tych gniazd (jedno lub więcej) jest zależna
od wielkości łba i przyjętych otoci4żeń dynami¬
cznych jakim odłącznik ma sprostać.

Całość podstawy jejst wykonana w jedno ope¬
racyjnym procesie prasowania materiału plasty¬
cznego w odpowiedniej formie. 2 pośród wielu
możliwych materiałów, najwłaściwszym z obec¬
nie dostępnych jest polyistyirol odznaczający się
w stosunku do porcelany lepszymi własnościami
mechanicznymi i elektrycznymi oraz imiiegszyni
ciężarem właściwym. Materiał ten jest odporny
na wilgoć i starzenie się.

Odłącznik według wynalazku umożliwia:
1. zmniejszenie kosztów produkcji przez umniej¬

szenie kosztów robocizny i materiału,



. 2L tóuiiejszenie wysokości odłącznika wskutek
wyeliminowania okuć izolatorów i metalowej
ramy podstawy,

3. prawie dwukrotne zmniejszenie wagi od¬
łącznika,

4. oszczędność metali (blacha stalowa, żeliwo).
♦

Zastrzeżenie* patentowe
Odłącznik nożowy wysokiego napięcia, zna¬

mienny tym, że posiada podstawę wykonaną

z materiału izolacyjnego, ukształtowanego w ten
sposób, że służy on zarówno do umocowania od¬
łącznika na konstrukcji nośnej, jak i spełnia rolę
izolatorów, podtrzymujących części przewodzące
prąd;
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